ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЬЩ
«МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190 Мамадыш шэЬэре, Совет урамы, 2нче йорт

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86
e-mail: mamadvshroo@mail.ru

https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86
e-mail: mamadvshroo@mail.ru

https ://edu .tatar/ru/m am advsh/m am advsh

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№ 387 от 15 сентября 2021 года

О проведении школьного этапа Всероссийской
и Республиканской олимпиад школьников
в 2021/2021 учебном году

На основании приказа МО и Н РТ № под-1155/21 от 07.09.2021г. « О
проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», в целях
организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с планом
работы МКУ «Отдел образования» на 2021/2022 учебный год, Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г.
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской и
республиканской олимпиад школьников, п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад
школьников в 2021/2022 учебном году
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в РТ в 2021-2022
учебном году (приложение 1).
2.1.Назначить приказом ответственных за организацию и проведение
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников
2.2. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников
по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,
информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории,
иностранным языкам, (английскому, немецкому), праву, русскому языку,
литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической
культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение
№2);
2.3.Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях
школьного этапа республиканской олимпиады школьников по русскому
языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения,
родному (марийскому) языку и литературе, родному языку(татарский) и

mailto:mamadvshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh
mailto:mamadvshroo@mail.ru

родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком
обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для
учащихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для
русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии,
истории Татарстана и татарского народа (Приложение №2)
2.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников.
2.5. Обеспечить своевременное заполнение протоколов школьного этапа на
сайте olymp.odkzn.ru согласно графика(приложение № 3)
3. Ответственному за проведение олимпиад школьников ( Гильманова Д.Ф.)
обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
отправке комплектов заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников (приложение №4)
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «Отдел образования» А.Н. Хазиеву.

а И.Н.Г абдрахманов